Ömer (ra), bölge halkına İslam'ı öğretmesi için kadılık görevini Ubadebin Samit'e, Alkamebin Mücezziz'e de bölgenin bir kısmının idaresi vererek Kudüs'ü idari merkez yapmasını tavsiye etti.³⁶ Bölgede yaptığı düzenlemelerin ardından Hz. Ömer (ra) Medine'ye dönmüştür.

Şehrin fethin tarihi ile alakalı olarak birkaç noktaya değinmek gerekmektedir. Kudüs'ün fethinin tarihi konusunda 15 (636), 16 (636) ve 17 (638) yılları kaydedilmekteyse de Belazuri'nin zikrettiği 16 (637) yılında Ebu Ubeyde'nin şehri kuşatması üzerine halkın anlaşma teklif ettiği, 17 (638) yılında şehre bizzat gelen Hz. Ömer'in (ra) anlaşmayı imzalayarak şehri teslim aldığı şeklindeki rivayetin doğru olduğu anlaşılmaktadır.³⁷

KAYNAKLAR

- AVCI**, Casim, "Kudüs/ Fethedilişinden Haçlı İstilasına Kadar", *TDV İslam Ansiklopedisi*, C.26, İstanbul, 2002.
- AY**, Rahim, *Kudüs Şehri Siyasi Tarihi (Başlangıcından M.S.